Договор безвозмездного оказания услуг

г. Грозный                 «    »_____________2016 г.

 Государственное бюджетное учреждение «Центр оценки качества

образования», в лице директора Бечиева Шахруди Шагидовича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и Муниципального  учреждения

«Управление образования Гудермесского муниципального района» в лице

начальника Куразовой Малики Исмаиловны, действующего на основании

положения, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика

безвозмездно оказать услуги по организации и проведению аттестации

кандидатов на должность руководителя или руководителя муниципальной

образовательной организации.

1.2. Исполнитель оказывает услуги лично.

1.3. Критериями качества предоставляемых Исполнителем услуг являются:

1.3.1. Обеспечение сроков проведения аттестации.

1.3.2. Соблюдение основных процедур аттестации, определенных

Положением о порядке и сроках проведения аттестации руководителя и

кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной

организации Чеченской Республики (далее – Положение об аттестации

руководителей и кандидатов в руководители), утвержденным

Министерством образования и науки Чеченской Республики.

1.3.3. Качество диагностических материалов, используемых при проведении

тестирования.

1.4. Срок оказания услуг устанавливается в соответствии с графиком,

согласованным сторонами.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить Заказчику услуги надлежащего качества в порядке и

сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.2 Провести аттестацию руководителя или кандидата на должность

руководителя муниципальной образовательной организации в соответствии с

Указом Главы Чеченской Республики от 2 июня 2016 года № 88 «Об

утверждении Примерного положения о порядке и сроках проведения

аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя

муниципальной образовательной организации» и Положением об аттестации

руководителей и кандидатов в руководители.

2.1.3. Приступить к исполнению своих обязательств, принятых по

настоящему Договору, в соответствии с п.1.4. настоящего Договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оказывать Исполнителю содействие для надлежащего исполнения

обязанностей, в том числе предоставлять Исполнителю всю необходимую

информацию и документацию, относящиеся к деятельности оказываемых

услуг.

2.2.2. Обеспечить явку руководителя или кандидата на должность

руководителя муниципальной образовательной организации на процедуры

аттестации согласно п.1.4. настоящего Договора

2.2.3. Своевременно направлять Исполнителю решение о проведении

внеочередная аттестация руководителя образовательной организации.

2.2.4. При осуществлении организационно-штатных мероприятий по

назначению руководителей муниципальных образовательных организаций на

должность и при освобождении от должности руководителей

муниципальных образовательных организаций учитывать результаты

аттестации.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязанностей по настоящему договору в соответствии с

действующим законодательством РФ.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и

действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут в любой момент по

инициативе любой из сторон. При этом инициативная сторона обязана

направить другой стороне уведомление о расторжении настоящего договора

в срок не позднее чем за 30 дней до такого расторжения.

4.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством.

5. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель

ГБУ ЦОКО

366007, Чеченская Республика, г. Грозный,

Ленинский район, ул. Хаджиханова, 7а

ИНН 2013800128

КПП 201301001

л/с 2094Щ39660 в Управлении

Федерального казначейства по Чеченской

Республике

р/с 40601810700001000001

Отделение - НБ Чеченская

Республика г. Грозный

БИК 049690001

Подпись_____________________

Заказчик

МУ «Управление образования»

Гудермесского муниципального

района»

Юридический адрес: г.Гудермес,

Чеченская Республика, 366200

пер.Пожарный,3   ИНН 2005001121

КПП   200501001

ОГРН 102200214291  р\счет

40204810600000000062

в ГРКЦ НБ ЧР Банка  России

г.Грозный   БИК 049690001

 л\с 03943220050       в УФК по ЧР

Подпись_____________________